
    

  

                                                                                  

Freedom of Information Request 19 030 
 

Our Reference:   FOI 19 030 / LB / HG 
Name:      
Date:     22 February 2019 
Address:     
 

 
Dear  
 
Further to your Freedom of Information Request, please find the Trust’s response below: 

 
1. How many data breaches have there been in your organisation since 2014? 
 
Humber Teaching NHS Foundation Trust summarise the IG Incidents reported to the ICO in the 
Trust Annual Reports.  These can be viewed on the Trust website at: 
 
https://www.humber.nhs.uk/about-our-trust/annual-report-and-accounts.htm 
 
The following number of incidents were recorded on the Trust incident reporting systems during the 
indicated financial years.  Kindly note, each incident would be reviewed in line with guidance on 
incident reporting to establish if the incident needed to be scored as a true IG incident.   
 

  
No of Incidents Marked as 

relating to IG 

2014 15 280 

2015 16 276 

2016 17 321 

2017 18 262 

2018 19 * 231 

* Figure until 31/01/2019 
   
 
2. How many of those data breaches related to email? 
 
I am sorry to inform you that the Humber Teaching NHS Foundation Trust does not hold the 
information in the form you requested. We estimate that the cost of complying with your request 
would exceed the appropriate limit.  To establish if the incident related to email would require each 
incident to be reviewed. 

 
‘breach of data’ is the one used by the ICO: 
A personal data breach means a breach of security leading to the accidental or unlawful 
destruction, loss, alteration, unauthorised disclosure of, or access to, personal data. This includes 
breaches that are the result of both accidental and deliberate causes. It also means that a breach is 
more than just about losing personal data. 
 
This includes all internally reported data breaches, and not just those that have to be reported to the 
ICO. 

https://www.humber.nhs.uk/about-our-trust/annual-report-and-accounts.htm


    

  

Kind Regards 
 
Freedom of Information Team 
Humber Teaching NHS Foundation Trust  
Mary Seacole Building 
Willerby Hill 
Willerby  
HU10 6ED 

 
https://www.humber.nhs.uk/about-our-trust/freedom-of-information-enquiry-form.htm 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

            
  

https://www.humber.nhs.uk/about-our-trust/freedom-of-information-enquiry-form.htm

